Largo Sebastião Martins Mestre - 8700-349 / tel: 289 700 100 / fax: 289 700 111 / NIPC: 506 321 894 / email: geral@cm-olhao.pt / site: http://www.cm-olhao.pt

Ata n.º5

Resultados do 3.º método de seleção: Entrevista Profissional de Seleção

Procedimento concursal comum para recrutamento de trabalhadores, com ou

sem vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em

funções públicas por tempo indeterminado - dez postos de trabalho na

carreira/categoria de assistente operacional - indiferenciado para a Divisão de

Manutenção, Ambiente e Energia.

--- Ao primeiro dia do mês de julho de dois mil e vinte e um, no edifício sede do Município

de Olhão, reuniu o júri designado por deliberação camarária de cinco de agosto de dois mil

e vinte, constituído por José Eduardo Eusébio Agostinho, Dirigente Intermédio de 3º Grau

do Serviço de Manutenção, Oficinas e Armazém, na qualidade de presidente do júri,

Donaldo Conceição Inácio, técnico superior, na qualidade de vogal efetivo que substituirá o

presidente, e Miguel Leandro Almeida Fernandes, técnico superior, na qualidade de vogal

efetivo, a fim de proceder à avaliação do terceiro método de seleção - entrevista

profissional de seleção - no procedimento concursal em epígrafe. ----------------------------

--- No seguimento da ata n.º 4 foram convocados e notificados para realização da

entrevista profissional de seleção, nos dias 22, 23, 24 e 25 de junho p.p. os candidatos

aprovados nos métodos de seleção anteriores. ------------------------------------------------

--- Tendo em consideração o ponto 8 do aviso de abertura do presente procedimento

concursal, constitui motivo de exclusão, a não comparência ou a obtenção de valoração

inferior a 9,5 valores em qualquer método de seleção aplicado. ------------------------------

--- Verificou o júri que não compareceu na data, hora e local para a realização do método

o seguinte candidato, situação que equivale à sua exclusão do procedimento concursal: ---

- Ricardo Manuel Ventura Peleira. ---------------------------------------------------------------

--- Verificou o júri que nenhum dos restantes candidatos admitidos obteve nota inferior a

9,5 valores. ---------------------------------------------------------------------------------------

--- As entrevistas aos candidatos foram realizadas, nas datas referidas, pelo júri designado

no procedimento, de acordo com os parâmetros definidos na ata n.º 1, nomeadamente

com a fórmula prevista para a EPS=(EP + CC +RI + MI)/4, cuja classificação obtida pelos

candidatos consta no quadro infra: -------------------------------------------------------------

Candidato
Classificação

(0 -20 valores)

Carla Maria Sancho Caçador Ferreira 20,0 v.

Carla Marisa Sousa Graça 15,0 v.

Carlos Alberto Napier Barão Custodinho 17,0 v.

Carlos Manuel Ramos Morais Gonçalves 17,0 v.

Dário Filipe Pereira 20,0 v.

Elsa Cristina Martins Domingos da Costa 16,0 v.

Iury de Jesus 19,0 v.

João André de Sousa Neves 19,0 v.

João Carlos da Luz Cândido 13,0 v.

Laura Marlene Carvalho da Cruz 12,0 v.

Luís Carlos Migueis Vaz Martins 19,0 v.

Largo Sebastião Martins Mestre - 8700-349 / tel: 289 700 100 / fax: 289 700 111 / NIPC: 506 321 894 / email: geral@cm-olhao.pt / site: http://www.cm-olhao.pt

Luís Guilherme Gonçalves Rodrigues 17,0 v.

Marco André Santos Sousa 18,0 v.

Maria Goreti de Sousa Soares 18,0 v.

Teresa Natália Martins Viola 17,0 v.

Verónica Isabel Costa da Cruz Quintino 20,0 v.

--- A presente ata será publicitada na página eletrónica do Município. -----------------------

--- E não havendo mais nada a tratar, foi pelo Presidente do júri declarada encerrada a

reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que vai ser assinada por todos. ----------------

O Júri

(assinatura digital)

_________________ _________________ _________________

		2021-07-01T15:28:05+0100
	DONALDO CONCEIÇÃO INÁCIO

		2021-07-01T15:30:14+0100
	MIGUEL LEANDRO ALMEIDA FERNANDES

		2021-07-01T16:40:40+0100
	JOSÉ EDUARDO EUSÉBIO AGOSTINHO